PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

1

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, com organização do
INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, torna público a PRIMEIRA RETIFICAÇÂO PARCIAL
do Edital do Concurso Público nº 001/2017 de Santa Rosa de Viterbo- SP, conforme segue:

Santa Rosa de Viterbo, 27 de Outubro de 2017.

                          Comissão do Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

2

I) ONDE SE LÊ:

                                                                          ANEXO I

Cargo/Emprego, Requisitos Mínimos Exigidos, Carga Horária Semanal, Salários, Tipo de Prova e
Período de aplicação da prova e Quantidade de Vagas.

CARGOS VAGAS
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA A INSCRIÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO

Arquiteto e Urbanista 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

30 R$ 2.433,04

Assistente Social 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

30 R$ 2.433,04

Auditor Fiscal Tributário 1 Ensino Superior Graduação /
Bacharelado em Ciências
Jurídicas, Ciências
Econômicas, Administração
de Empresas ou Públicas ou
Ciências Contábeis. Carteira
Nacional de Habilitação
categoria “B”.

40 R$ 2.433,04

Cirurgião Dentista 2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2.433,04

Cirurgião Dentista –
Endodontista

1 Ensino Superior na área de
atuação, com especialização
em Endodontia, registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2.433,04

Contador 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

40 R$ 2.433,04

Coordenador de Programa
Social

3 Ensino Superior em Serviço
Social ou Psicologia, com
registro no órgão fiscalizador
da profissão, Conhecimentos
em informática e Carteira
Nacional de Habilitação
categoria “B”.

40 R$ 2.433,04

Farmacêutico 2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

30 R$ 2.433,04

Fonoaudiólogo 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2.433,04

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

3

Médico Auditor 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Cardiologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Clínico Geral 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico do Trabalho 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Ginecologista e
Obstetra

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Neurologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Oftalmologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Ortopedista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Otorrinolaringologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Pediatra 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Psiquiatra 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Médico Ultrassonografista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Nutricionista 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

40 R$ 2.433,04

Procurador 1 Ensino Superior Em Direito,
com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2.433,04

Psicólogo Institucional e
Clinico

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização em
Psicologia Institucional, com
registro no órgão fiscalizador
da profissão.

20 R$ 2.433,04

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

4

Psicopedagogo Institucional
e Clínico

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização em
Psicopedagogia Institucional
e Clínica, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2.433,04

Veterinário 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

20 R$ 2.433,04

Professor I – PEB 8 Curso normal completo
(antigo magistério) ou
Superior Completo de
Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Curso Normal
Superior com habilitação em
Educação.

30 R$ 2.217,32

Técnico em Enfermagem 1 Ensino Técnico na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

30 R$ 1.915,69

Técnico em Informática 1 Ensino Técnico ou superior
na área de TI

40 R$ 1.915,69

Técnico Veterinário 1 Ensino Técnico na área 40 R$ 1.915,04

Professor de Educação
Física

2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

24 R$ 1.829,25

Fiscal de Obras 1 Ensino Médio Completo.
Conhecimento de Informática.
Carteira Nacional de
Habilitação categoria “A/B”.

40 R$ 1.626,07

Fiscal de Postura 1 Ensino Médio Completo.
Conhecimento de Informática.
Conhecimento do Código de
Postura Municipal e do
Código Municipal de Meio
Ambiente.  Carteira Nacional
de Habilitação categoria
“A/B”.

40 R$ 1.626,07

Secretário de Escola 1 Ensino Médio Completo.
Conhecimento de Informática.
Conhecimento do ECA e
LDB.

40 R$ 1.626,07

Tratorista 1 Ensino Fundamental
Incompleto.  Carteira Nacional
de Habilitação categoria “C”.

40 R$ 1.626,07

Agente Comunitário de
Saúde

1 Ensino Médio Completo 40 R$ 1.145,61

Eletricista de Manutenção 1 Ensino Fundamental
Completo. Curso de
Formação em Eletricista com
no mínimo 40horas.
Conhecimento da NR-10.
Carteira Nacional de
Habilitação categoria “B”.

40 R$ 1.108,04

Auxiliar de Consultório
Dentário

2 Ensino Fundamental
Completo. Curso de Auxiliar

40 R$ 937,11

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

5

de saúde bucal. Registro no
Conselho de Classe.

Coveiro 1 Ensino Fundamental
Incompleto

40 R$ 937,11

Cuidador de Crianças e
Jovens

1 Ensino Médio Completo. Em
Escala de Revezamento.

40 R$ 937,11

Padeiro 1 Ensino Fundamental
incompleto

40 R$ 937,11

Porteiro 1 Ensino Fundamental
Completo

40 R$ 937,11

Servente 1 Ensino Fundamental
Incompleto

40 R$ 937,11

Servente de Serviços Gerais 1 Ensino Fundamental
incompleto

40 R$ 937,11

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

6

LEIA-SE:

                                                                        ANEXO I

Cargo/Emprego, Requisitos Mínimos Exigidos, Carga Horária Semanal, Salários, Tipo de Prova e
Período de aplicação da prova e Quantidade de Vagas.;

CARGOS VAGAS
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA A INSCRIÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
PERÍODO

Arquiteto e Urbanista 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

30 R$ 2433,04 MANHÃ

Assistente Social 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

30 R$ 2433,04 MANHA

Auditor Fiscal
Tributário

1 Ensino Superior Graduação /
Bacharelado em Ciências
Jurídicas, Ciências
Econômicas, Administração
de Empresas ou Públicas ou
Ciências Contábeis. Carteira
Nacional de Habilitação
categoria “B”.

40 R$ 2433,04 MANHA

Cirurgião Dentista 2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Cirurgião Dentista –
Endodontista

1 Ensino Superior na área de
atuação, com especialização
em Endodontia, registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2433,04 TARDE

Contador 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

40 R$ 2433,04 TARDE

Coordenador de
Programa Social

3 Ensino Superior em
Assistência Social ou
Psicologia, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão, Conhecimentos
em informática e Carteira
Nacional de Habilitação
categoria “B”.

40 R$ 2433,04 TARDE

Farmacêutico 2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

30 R$ 2433,04 MANHA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

7

Fonoaudiólogo 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Auditor 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Cardiologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Clínico Geral 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2433,04 TARDE

Médico do Trabalho 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 TARDE

Médico Ginecologista
e Obstetra

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Neurologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Oftalmologista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Ortopedista 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico
Otorrinolaringologista

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Pediatra 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico Psiquiatra 1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Médico
Ultrassonografista

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização na
área, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Nutricionista 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

40 R$ 2433,04 MANHA

Procurador 1 Ensino Superior Em Direito,
com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

20 R$ 2433,04 TARDE

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

8

Psicólogo Institucional
e Clinico

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização em
Psicologia Institucional, com
registro no órgão fiscalizador
da profissão.

20 R$ 2433,04 MANHA

Psicopedagogo
Institucional e Clínico

1 Ensino Superior na área de
atuação, especialização em
Psicopedagogia Institucional
e Clínica, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

20 R$ 2433,04 TARDE

Veterinário 1 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão e Carteira Nacional
de Habilitação categoria “B”.

20 R$ 2433,04 MANHA

Professor I – PEB 8 Curso Normal Completo
(Antigo Magistério), Curso
superior completo de
Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Curso Normal
Superior com habilitação em
Educação.

30 R$ 2217,32 MANHA

Técnico em
Enfermagem

1 Ensino Técnico na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

30 R$ 1915,69 MANHA

Técnico em
Informática

1 Ensino Técnico ou superior
na área de TI

40 R$ 1915,69 TARDE

Técnico Veterinário 1 Ensino Técnico na área 40 R$ 1915,04 TARDE

Professor de
Educação Física

2 Ensino Superior na área de
atuação, com registro no
órgão fiscalizador da
profissão.

24 R$ 1829,25 TARDE

Fiscal de Obras 1 Ensino Técnico na área de
Edificações ou Superior em
Engenharia ou Arquitetura,
com registro no órgão
fiscalizador da profissão.
Conhecimento de Informática
e Carteira Nacional de
Habilitação categoria “A/B”.

40 R$ 1626,07 MANHA

Fiscal de Postura 1 Ensino Médio Completo.
Conhecimento de
Informática. Conhecimento
do Código de Postura
Municipal e do Código
Municipal de Meio Ambiente.
Carteira Nacional de
Habilitação categoria “A/B”.

40 R$ 1626,07 TARDE

Secretário de Escola 1 Ensino Médio Completo.
Conhecimento de
Informática. Conhecimento
do ECA e LDO.

40 R$ 1626,07 TARDE

Tratorista 1 Ensino Fundamental
Completo.  Carteira Nacional
de Habilitação categoria “C”.

44 R$ 1279,16 TARDE

Agente Comunitário
de Saúde

1 Ensino Médio Completo 40 R$ 1.145,61 MANHÃ

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

9

Eletricista de
Manutenção

1 Ensino Fundamental
Completo. Curso de
Formação em Eletricista com
no mínimo 40horas.
Conhecimento da NR-10.
Carteira Nacional de
Habilitação categoria “B”.

44 R$ 1108,04 TARDE

Auxiliar de
Consultório Dentário

2 Ensino Fundamental
Completo. Curso de Auxiliar
de saúde bucal. Registro no
Conselho de Classe.

40 R$ 937,11 TARDE

Coveiro 1 Ensino Fundamental
Completo

44 R$ 937,11 TARDE

Cuidador de Crianças
e Jovens

1 Ensino Médio Completo.
Participação em Escala
Noturno.

40 R$ 937,11 MANHA

Padeiro 1 Ensino Fundamental
Completo

44 R$ 937,11 MANHA

Porteiro 1 Ensino Fundamental
Completo

44 R$ 937,11 TARDE

Servente 1 Ensino Fundamental
Completo

40 R$ 937,11 TARDE

Servente de Serviços
Gerais

1 Ensino Fundamental
Completo

40 R$ 937,11 MANHA